ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 09 DE OUTUBRO DE 2022

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Brejo do Cruz, 05 de outubro de 2023.
Portaria Nº 386/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das suas atribuições que lhes confere a Lei
Orgânica Municipal - LOM, combinado com a Lei Municipal nº
864/2010 de 28 de junho de 2010;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR MARIANA OLIVEIRA CAVALCANTE, inscrito
na matricula nº 2214, ocupante do Cargo Efetivo de AUXILIAR DE
SERVICOS GERAIS PMBC-CE-03, conforme requerimento do
mesmo, nos termos do art. 32 da lei municipal 864/2010.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se
Cumpra-se

Brejo do Cruz - PB, 05 de outubro de 2023

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA

Prefeito Municipal

Brejo do Cruz, 06 de outubro de 2023.
Portaria Nº 387/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA
PARAÍBA, usando das suas atribuições legais, considerando a Lei
de nº 864/2010 – Regime Jurídico Único, Lei nº 1066/2019 –
Estrutura Administrativa e da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico opinativo proferido pela
Assessoria Jurídica deste Município;

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER Licença-prêmio por assiduidade ao(a)
servidor(a) FRANCISCA GERLANE FERNANDES FREIRE,
matrícula nº 745, ocupante do Cargo Efetivo de AGENTE
COMUNITARIO DE SAUDE, inserido na Secretaria de Saúde do
Município de Brejo do Cruz – PB.

Art. 2º - A licença de que trata o artigo anterior terá o gozo de 03
(três) meses – 01/10/2021 a 31/12/2021, referente ao 1º período
aquisitivo do 1º decênio compreendido entre 1997/2007, com
remuneração do cargo efetivo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Município, com efeito retroativo ao dia 01 de
outubro de 2021.

Comunique-se
Cumpra-se

Brejo do Cruz - PB, 06 de outubro de 2023

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00040/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00040/2023, que
objetiva: Contratação de empresa para elaboração de serviço de
desenvolvimento do plano de contratações anual (PCA) da
Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB; RATIFICO/ADJUDICO o
correspondente procedimento e convoco::
52.213.375 HERCULES SAMUEL DE LIMA ARAUJO - R$
17.299,98. Para assinar o termo de contrato, em conformidade com
a lei 8666/93, para que surta os efeitos legais.

Brejo do Cruz - PB, 09 de Outubro de 2023

Marjorie Jordana Garcia Fernandes

Secretária Municipal de Administração

BCPREV – BREJO DO CRUZ PREVIDÊNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E
TURISMO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 09 DE OUTUBRO DE 2022

 2